A DE SERVICIOS DE AUTOBUSES. S.A

Operadora Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2024
(Valores en RDS$)

Activos Corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)
Activos intangibles (Nota 12)

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Notas No.11A)

Edificio(Notas No.11B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Notas No.11C)
Equipos de Computos (Notas No.11 D)

Equipo Militar y Seguridad (Notas No.11 E)
Equipos Varios (Notas No.11F)

Equipo de Transporte Liviano (NOtas No.11G)
Equipo de Transporte Pesado (Notas No.11H)
Equipo Maquinaria y Manejo de Materiales(Notas No.11I)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada
Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacion Acum. Equipos de Computos
Depreciacion Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Depreciacion Acumulada Maquinaria y Equipos Para manejos de Materiales
Total Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso

Total Activos

Pasivos No Corrientes
Cuentas por Pagar (Anexo No.13)
Total Pasivos No Corrientes

Capital o Patrimonio(Notas No.15)
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Patrimonio Neto

Ttﬂtal tivos Netos/Patrimonio mas Pasivos

berto Pefia”
reparado Por
Gerente de Contabilidad

Joa i

X

161,918,409.57
16,748,286.20
331,011,246.21
26,147,593.26
117,749.66
535,943,284.90

298,960,932.00
178,984,290.30
71,274,734.57
55,604,706.22
6,104,837.27
118,017,528.71
141,751,730.01
3,457,109,196.17
925,120.00
4,328,733,075.25

91,044,765.78
52,648,833.49
4,575,838.47
54,481,326.40
82,237,295.53
5,787,830.48
56,547,123.52
13,831,306.48
6,028,544.20
1,399,871.08
3,120,779,566.36
53,965.24
3,489,416,267.03

839,316,808.22

45,763,469.84

1,421,023,562.96

752,131,162.74

752,131,162.74

744,969,555.86
-76,077,155.64
668,892,400.22
1,421,023, 562 96
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